Протокол № 2
заседания Управляющего Совета МОУ «ПОГОРЕЛОВСКАЯ СОШ» от 25.01.2008 г.

Присутствовали: __15__ человек.

Повестка

1. О переходе на новую систему оплаты труда и утверждение Положения о новой системе оплаты труда работников школы.
2. Утверждение положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда для учителей.

3. Утверждение положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда для классных руководителей.
4. Утверждение протокола оценочной комиссии по распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы МОУ  «Погореловская СОШ» от 04.01.2008 г.
СЛУШАЛИ: Черкасова А.Е, директора МОУ Погореловская СОШ, который ознакомил членов Управляющего Совета с условиями перехода на новую систему оплаты труда, с Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ«Погореловская СОШ»  .

1. РЕШИЛИ: информацию о перехода на новую систему оплаты труда принять к сведению,
«ЗА»- 15
«ПРОТИВ»- нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет
2.  РЕШИЛИ: утвердить «Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей  МОУ «Погореловская СОШ»
ЗА»- 15
«ПРОТИВ»- нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет
3. РЕШИЛИ: утвердить «Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей  МОУ «Погореловская СОШ»
ЗА»- 15
«ПРОТИВ»-нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет

4. РЕШИЛИ: утвердить протоколы оценочной комиссии по распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда:

- учителей МОУ  «Погореловская СОШ»,

- классных руководителей МОУ  «Погореловская СОШ»

- заместителя директора школы по УВР школы Ждановой Л.И. МОУ  «Погореловская СОШ» от 04.01.2008 г
«ЗА»- 15
«ПРОТИВ»-нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет

По второму вопросу выступил ЧеркасовА.Е., председатель оценочной комиссии по распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда работников школы.
 Он  проинформировал о результатах работы оценочной комиссии  и итоговых показателей результативности деятельности работников школы в баллах для выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда за сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2007 г. Критерии и показатели оценки результативности деятельности работников школы сформированы в три группы:
- Аналитическая информация о результативности профессиональной деятельности учителей;

- Аналитическая информация о результативности профессиональной деятельности классных руководителей;

- Аналитическая информация о результативности профессиональной деятельности заместителя директора школы по УВР Ждановой Л.Н.

РЕШИЛИ: итоговые показатели результативности деятельности работников школы в баллах для выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда за сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2007 г. утвердить
«ЗА»- 15
«ПРОТИВ»-нет
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет
Председатель Управляющего
Совета МОУ                                                                 О.Ф. Маркашова
Секретарь                                                                     С.М. Халанская
Протокол № 1
заседания оценочной комиссии по распределению средств
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников школы
МОУ  «Погореловская СОШ»,  от28. 12.2007 г.

Присутствовали:Черкасов А.Е., директор школы председатель комиссии.
Жданова Л.Н. заместитель директора по УВР секретарь,
 Марченко С.В,– Председатель профсоюзного комитета член комиссии         Кожанова Е.И.- руководитель МО классных руководителей;
Дмитриева В.Н.- руководитель предметного МО

Демурчева Е.А. .- руководитель предметного МО

Горбатенко Л.А. .- руководитель предметного МО

Кондратенко Т.И. .- руководитель предметного МО

Калитина Е.В. .- руководитель предметного МО

Зубрев В.И. .- руководитель предметного МО

Повестка

1. Утверждение Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  учителей школы.
2. Утверждение Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  классных руководителей школы.
3. Утверждение представленных показателей деятельности работников в баллах для выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда с января  по июнь 2008 г учителей и классных руководителей.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу Черкасова А.Е., председателя оценочной комиссии МОУ «Погореловская СОШ», который ознакомил членов комиссии с проектом «Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей  МОУ «Погореловская СОШ»
РЕШИЛИ: утвердить «Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей МОУ «Погореловская СОШ»,

«ЗА»-
«ПРОТИВ»-
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -

2. По второму вопросу Черкасова А.Е., председателя оценочной комиссии МОУ «Погореловская СОШ», который ознакомил членов комиссии с проектом «Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда  классных руководителей МОУ «Погореловская СОШ»

РЕШИЛИ: утвердить «Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда классных руководителей МОУ «Погореловская СОШ»,

«ЗА»-
«ПРОТИВ»-
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -

3. По третьему вопросу Черкасова А.Е., председателя оценочной комиссии МОУ «Погореловская СОШ», который ознакомил членов комиссии с показателями деятельности работников в баллах для выплаты стимулирующей части фонда оплаты труда с января  по июнь 2008 г учителей и классных руководителей.

РЕШИЛИ: утвердить «Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей и классных руководителей МОУ «Погореловская СОШ»,

«ЗА»-
«ПРОТИВ»-
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -
Председатель оценочной комиссии                                        Черкасов А.Е.
Секретарь                                                                                      Жданова Л.Н.